ПЕРВОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

О ПРОВЕДЕНИИ ГНЦ РФ ФГБНУ «ВНИРО» СЕМИНАРА

«Микропластики в водных биологических ресурсах

и среде их обитания»

10 АПРЕЛЯ 2025 Г.

Уважаемые коллеги!

Государственный научный центр Российской Федерации ФГБНУ «Всероссийский

институт рыбного хозяйства и океанографии» приглашает вас принять участие в Первом

Всероссийском семинаре с международным участием «Микропластики в водных

биологических ресурсах и среде их обитания».

Семинар состоится 10 апреля 2025 года в СберУниверситете (Московская обл.,

г.о. Истра, д. Аносино) в очном и дистанционном формате (ВКС). Он пройдет в рамках

проводимой III Международной научно-практической конференции ГНЦ РФ ФГБНУ

«ВНИРО». На семинар приглашены профильные зарубежные специалисты из стран СНГ и

БРИКС.

Рабочие языки семинара – русский и английский.

По итогам мероприятия будет издан сборник «Материалов семинара», которые

будет опубликован и размещением в elibrary (РИНЦ). Участие в семинаре – бесплатное.

Заявки на участие в семинаре принимаются до 21 марта 2025 г. включительно (по

приложенной к приглашению форме) на контактный электронный адрес Секретаря

Оргкомитета конференции Седлецкого Игоря Владимировича: sedletskiy@vniro.ru.

Обращаем Ваше внимание, что если на Семинаре планируют участвовать

несколько соавторов одного доклада, то каждый участник-автор или соавтор заполняет

свою отдельную заявку.

С уважением,

Председатель Оргкомитета семинара

Д.б.н., профессор В.А. Беляев

mailto:sedletskiy@vniro.ru